
Cod. Uff.:  3240 -SERVIZIO EDILIZIA

SETTORE EDILIZIA 

Determinazione n. 260/2010 del 03/02/2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

NOMINA PER AFFIDAMENTO DI INCARICO ESTERNO DI NATURA AUTONOMA 
DI COLLAUDATORE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE.  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
 con  propria  determinazione  n.  9  del  07  gennaio  2010  veniva  attivata  la 

procedura comparativa per il conferimento a personale esterno dell’incarico 
di collaudatore di opere di urbanizzazione, inerenti il Piano di Lottizzazione 
Cooperativa Sestese di Abitazione “Camagni-Olmini” soc. cooperativa in viale 
Libertà, di cui ai permessi di costruire n. 191/07 e successive varianti nn. 
193/08  –  143/09  –  303/09,  con  contratto  di  lavoro  autonomo  di  natura 
occasionale,  secondo  le  specifiche  indicate  nell’avviso  allegato  alla 
determinazione succitata;

 il compenso per l’incarico in oggetto è a carico del lottizzante, come previsto 
dall’articolo  15  della  convenzione  del  Piano  di  Lottizzazione  Cooperativa 
Sestese di Abitazione “Camagni-Olmini” soc. cooperativa in viale, stipulata in 
data 09/11/05 (n. rep. 46179 n. racc. 21678 Notaio C. Cantù in Milano);

PRESO ATTO

che, preliminarmente all’avvio di dette procedure, si è proceduto ad accertare 
l’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse  umane  disponibili  all’interno 
dell’Amministrazione comunale; 

RILEVATO

che è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione dei 
curricula  acquisiti, ai  sensi  del  Titolo  VIII  del  Regolamento  comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO

del verbale relativo alla procedura comparativa, prot. n. 7105 del 22/01/2010, 
agli atti presso l’Ufficio Sportello Unico Edilizia, dal quale si evince che l’Arch. 
Fabrizio  Bonafede  è  stato  individuato  quale  candidato  idoneo  all’affidamento 
dell’incarico di collaudatore di opere di urbanizzazione;

VERIFICATO

che l’esito della procedura comparativa è stato pubblicato in data 26 gennaio 
2010 all’Albo pretorio dell’Ente nonché sul sito web comunale;



RITENUTO QUINDI

di  nominare  per  l’affidamento  dell’incarico di  collaudatore  di  opere  di 
urbanizzazione,  inerenti  il  Piano  di  Lottizzazione  Cooperativa  Sestese  di 
Abitazione “Camagni-Olmini” soc. cooperativa in viale Libertà, di cui ai permessi 
di costruire n. 191/07 e successive varianti nn. 193/08 – 143/09 – 303/09, l’Arch. 
Fabrizio Bonafede;

VISTO 
il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, Titolo VIII 
“Disciplina per l’affidamento di incarichi esterni”;

DATO ATTO 
che il responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi della legge 
241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, è  l’Arch. Giuseppe Laurenza, 
Dirigente del Settore Edilizia;

VISTI

gli artt. 151 e 183 comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

- di  nominare  per  l’affidamento  dell’incarico  di  collaudatore  di  opere  di 
urbanizzazione,   inerenti  il  Piano  di  Lottizzazione  Cooperativa  Sestese  di 
Abitazione  “Camagni-Olmini”  soc.  cooperativa  in  viale  Libertà,  di  cui  ai 
permessi di costruire n. 191/07 e successive varianti nn. 193/08 – 143/09 – 
303/09, l’Arch. Fabrizio Bonafede;

- di  dare atto che persistono tutte  le  condizioni  previste dal  titolo VIII  del 
Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  disciplinante 
l’affidamento degli incarichi esterni;

- di dare atto che il compenso per l’incarico è a carico del lottizzante, come 
previsto  dall’articolo  15  della  convenzione  del  Piano  di  Lottizzazione 
Cooperativa  Sestese  di  Abitazione  “Camagni-Olmini”  soc.  cooperativa  in 
viale,  stipulata in data 09/11/05 (n. rep.  46179 n. racc.  21678 Notaio C. 
Cantù in Milano);

- di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  di  affidamento 
incarico sul sito web del Comune, ai sensi del Titolo VIII del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE EDILIZIA 


